TERESINA - PISexta-feira, 06 de maio de 2005 - Nº 084

5

E D I T AL

      A Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí- SEFAZ; CNPJ: 06.553.556/0001-91,
torna publico que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE
E RECUSOS HIDRICOS – SEMAR – PI, pedido de Licenciamento Prévio (LP) e Licença
de Instalação (LI) para perfuração de 1 (um) poço tubular  no Posto Fiscal de Bom
Jardim, Município de Dirceu Arcoverde, Estado do Piauí.

P. P.  14616

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/05

As entidades estudantis municipais do Estado do Piauí, abaixo assinaladas, no uso
de suas atribuições legais que lhes são conferidas e obedecendo as normas

estatutárias

RESOLVE:

I – Convocar o X Conselho Estadual de Entidades Gerais – CEEG, a realizar-se-à no dia
07 de Maio de 2005 das 14:00 às 17:00 horas, na U. ESCOLAR JOÃO CLIMACO DE
ALMEIDA, localizada na Rua 13 de Maio S/N (Centro / Norte – Teresina-PI).

II – O CEEG tem como finalidade:
a) Convocar o XIV Congresso Estadual dos Estudantes Secundaristas do Piauí

CONEESP;
b) Eleger uma comissão organizadora do XIV Congresso Estadual dos Estudantes

Secundaristas Piauienses do Piauí CONEESP, com seus respectivo: Presidente,
Secretário e Tesoureiro;

c) Eleger uma comissão de credenciamento dos delegados para o referido
congresso.

III – O CEEG compõe-se de um delegado credenciamento de cada Entidade Estudantil
Municipal do Piauí com direito a voz voto.

IV – Cada entidade municipal deve apresentar no ato do credenciamento fotocópia do
Estatuto e da Ata de Eleição e posse da atual diretoria.

V – O Delegado terá que ser membro da diretoria da entidade e apresentar Cópia da Ata
de reunião que o indicou, exceto o presidente por ser delegado nato.

VI – O Credenciamento será feito no dia 07 de Maio de 2005 das 08:00 às 12:00 horas na
U. ESCOLAR JOÃO CLÍMACO DE ALMEIDA, localizada na Rua 13 de Maio S/N
(Centro / Norte – Teresina-PI).

VII – O Presente Edital entrará em vigor na data de sua puplicação. Ficando revogadas
as disposições em contrário.

Teresina, 23 de abril de 2005.

UNIÃO MUNICIPAL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS DE MONS. GIL-PI

UNIÃO MUNICIPAL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS DE NOVO SANTO ANTONIO

UNIÃO MUNICIPAL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS DE FLORES DO PIAUÍ

UNIÃO MUNICIPAL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS DE DEMERVAL LOBÃO

UNIÃO MUNICIPAL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS DE JOSÉ DE FREITAS

UNIÃO MUNICIPAL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS DE LAGOA DO PIAUÍ

ASSOCIAÇÃO MUNICIPAL DOS ESTUDANTES SECUNDARISTAS DE UNIÃO

P. P.  14625

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS
ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO” REFERENTE AO CONVITE N.º 012/2005 E

PROCESSO SSP/PI N.º 1264/2005.

Às nove horas e trinta minutos do dia três de maio de dois mil e cinco (03.05.2005), na
sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Barroso, n.º
219/s, Centro, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada
pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, João Peres de Andrade Filho, Stuart
Mill de Carvalho Soares e Raimundo Viana da Costa, designada pela PORTARIA n.º
12.000-285/2004, para, sob a presidência do primeiro e a égide da Lei n.º 8.666/93,
proceder o recebimento e a abertura dos envelopes “DOCUMENTAÇÃO” do Convite
supracitado. A Comissão, por não ter comparecido empresa para participar do
procedimento. Destarte, torna público, para o conhecimento de todos os interessados
que realizará licitação, na modalidade CONVITE, do tipo MENOR PREÇO, para a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de sistema de gravação
telefônica digital. A reunião para recebimento e abertura dos envelopes dar-se-á às
09(nove) horas do dia 12 de maio de 2005, na sala da Comissão de Licitações desta
Secretaria, sito na rua Barroso, n.º 219, Sul, Centro, Teresina - Piauí, telefone (086) 223-
2567, onde podem ser obtidas cópias deste instrumento convocatório em todos os
dias úteis, das 8h às 12h. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-
se a presente ata que foi assinada por todos os presentes.

Raimundo Rodrigues Júnior                                        Stuart Mill de Carvalho Soares
Presidente da CPL                                                                        Membro da CPL

Bel. João Peres de Andrade Filho
Membro da CPL

P. P.  14620

extraordinária, realizada a seguir. DELIBERAÇÕES TOMADAS NA ASSEMBLÉIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA:  1) Aprovada, por unanimidade, a proposta do Conselho
de Administração para aumentar o capital social mediante incorporação dos saldos das
contas a seguir discriminadas, no montante de R$ 19.867.605,62 (dezenove milhões,
oitocentos e sessenta e sete mil, seiscentos e cinco reais e sessenta e dois centavos),
constantes do Balanço Patrimonial de 31 de dezembro de 2.004: a) Reserva Legal, no
valor de R$ 993.406,00 (novecentos e noventa e três mil, quatrocentos e seis reais); b)
Lucros Acumulados, no valor de R$ 18.874.199,62 (dezoito milhões, oitocentos e setenta
e  quatro mil, cento e noventa e nove  reais  e sessenta e dois   centavos); 2) Aprovação
por unanimidade, da proposta de elevação do capital autorizado de R$ 60.000.000,00
(sessenta milhões de reais) para R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de reais), alterando,
em conseqüência, o artigo 6º do Estatuto Social, que passa a ter a seguinte redação:
ARTIGO 6º DO CAPITAL – A sociedade nos termos da Lei Federal nº 6.404, de 15 de
dezembro de 1.976, tem o capital Autorizado de R$ 90.000.000,00 (noventa milhões de
reais), dividido em 200.000 (duzentas mil) ações ordinárias, nominativas, sem valor
nominal e de uma só classe. POSIÇÃO DO CAPITAL: O Capital Subscrito e Integralizado
da sociedade é de R$ 79.165.000,00 (setenta e nove  milhões, cento e sessenta e cinco
mil reais) dividido em 161.515 (cento e sessenta e hum mil, quinhentos e quinze) ações
ordinárias, nominativas, sem valor nominal e de uma só classe. PARECER DO CONSELHO
FISCAL: Não há Conselho Fiscal permanente e nem foi requerida sua instalação no
presente exercício. ASSINATURAS: JOÃO CLAUDINO FERNANDES; SOCIC –
SOCIEDADE COMERCIAL IRMÃS CLAUDINO S/A, representada pelo Diretor
Presidente Sr. VALDECY CLAUDINO; CLAUDINO S/A – LOJAS DE
DEPARTAMENTOS, representada pelo Presidente do Conselho de Administração Sr.
JOÃO CLAUDINO FERNANDES; HOUSTON S/A – EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES, representada pelo Diretor Presidente Sr. VALDECY CLAUDINO;
CREDI-SHOP S/A – ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES DE CRÉDITO, representada
pelo Diretor Presidente Sr. VALDECY CLAUDINO; SOCIMOL – IND. DE COLCHÕES E
MÓVEIS, representada pelo Diretor Presidente Sr. JOÃO CLAUDINO FERNANDES; e
FRANCISCO FLÁVIO GERMANO MAGALHÃES.  ARQUIVAMENTO: Arquivada na
JUCEPI sob nº 22.3.0000172-8 e registro nº 192915, em 02 de maio de 2.005. Aos
interessados serão fornecidas, pela empresa, cópias com o teor original desta ata.

P. P.  14619